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jelenlek nie£ a megélhetés 
frontján. A középiskolák vég- 
zett növendékei egy bizonyít­
vánnyal és egy sétabottal a 
kezükben néhány nappal eze­
lőtt ki kerültek az iskolák | 
padjai közül s a nehéz és 
küzdelemteljes életbe. Egyelőre 
még boldogan élvezik a sza­
bad életet, de ott kísért már 
a fejtik felett a gond sötét 
felhője.

Kezdődik az álláskeresés ! 
Vájjon hánynak sikerül majd 
révbe jutni ? Mer t a többség 
bizonyára azoknak a szeren­
csétleneknek szaporítja majd 
a számát, akik állástalanul, 
kilátástalanul élik le legszebb 
éveiket, a fiatalság munkaerő­
től, munkakedvtől teli életét?-*  

Szomoru jelenség ez mar 
esztendők ót?i. A világháború 
hatalmasainak mindent elhará­
csolni kívánó kapzsi politikája 
megbénította az ipart, a keres­
kedelmet és mindent, ami éle­
tet jelent. Es ezek a hatalma­
sok még ma sem vették észre, 
hogy egy igen szomorú gárda 
nevelődött fel az. utóbbi évek 
alatt : az állástalanok gárdája.

Mikor jönnek már egyszer 
rá, hogy ezeknek is joguk van 
élni. Mikor jön el az idő, ami­
kor mindenki számára bizto­
sítva lesz a tisztességes meg­
élhetést biztositó becsületes 
munka ?

Mikor jönnek rá a diadal- , 
tói megkótyagosodott győzte­
sek, hogy a mai Európa beteg. 
És az állástalanok, a kenyér­
félének napról-napra, sőt órá- 
ról-órára növekvő tábora esak 
betegebbé fogja tenni, ha ha­
marosan nem segítenek rajta.

Anglia és Olaszország rá­
jött már arra, hogy a mai ha­
tárok mellett Európában soha- j 
sem áll helyre a békés együtt 
működés lehetősége, amely 
egyedüli biztosítéka a munka­
nélküliség, az állá.’ talanság és 
kenyértelenség megszűntető- : 
söre. Csak h békés úton végre- ■ 
liajto ttbeosületesrevizióte remi- 
beli meg azt az állapotot, amely- [ 
ben a kenyérfront harcosai meg­
találjak elhelyezkedésüket. j

Karsshali Ferenc, 

az fii föiíImwGlésössfá államtitkár smdán 
átvette hivatalt.

a magyar maíögasdaiság joíib jövőjébe vetett reníliíheietlea! 
hit kísér el új munkahelyemre — mondotta az új aüam- 

tiifcár ax újságíróknak.
Marschali Ferenc dr., a földmive- 

lésügvi minisztérium uj áilamlilkáia 
szerdán délelőtt Kállay Miklós föld­
mi velésügyi miniszter kezébe letette 
az esküt és átvette hivatalát. Az 
eskütétel után meglátogatta a minisz­
térium osztályvezetőit, majd pro­
gramjáról a következőket mondotta 
az újságírók előtt :

— Amikor a földművelésügyi mi­
niszter ur megtisztelő felhívásának, 
hogy munkatársként melléje szegőd 
jem, eleget tettem, teljesen tudatá­
ban voltam annak, hotív a felada­
tok, amelyekre vállalkoznom kell, 
nem éppen könnyűek és a küzdel­
mek, amelyeknek részesévé fogok 
válni, a legnagyobb önfeláldozást 
igénylik. Ez a tudat nagymértékben 
szerénnyé keli hogy tegyen abban a 
pillanatban, amikor a földmivelés- 
ügyi minisztérium küszöbét átlépem. 
Szerénnyé különösen a szavakban. 
Hiszen a szavak olyan keveset ér­
nek ott, ahol a magyar barázdákra 
rászakadt gondok ma a legegysze­
rűbb földmivesemberből is reálpoli­
tikust faraglak. Már ennek bölcs 
felismerésével alakította ki a minisz­
terelnök ur és kormánya is a maga 

Téves volt a bajai búzaár megjelölése.
Megírta a Baja-Bácska, hogy az 

uj búza-rendelet, mely a bajai búza­
árat 14'20 pengőben jelölte meg, 
milyen kedve^őlleu visszhangot vál­
tott ki Baján.

A Futura központi igazgatósága 
most küldői te meg az értesítést,

Baranya. Tolna és Bemegy evangélikus 
társadalma is tiltakozott Barthou 

kijelentései ettan.
A Baranya, Tolna és Somogy 

megyékre terjedő evangélikus egy­
házmegye kedden és szerdán dél­
előtt larfolfa Pécséit évi közgyűlé­
séi. amelyen megválaiirtotiák a zsi- 
n.íli kiküldött eket is.

/\ közgyűlést Peslhy Pál nyitotta 
meg, aki megemlékezett Barthou

agrárprogramját.
—- Ehhez a programhoz nincs mit 

hozzátennem. Hiszen a magam sze­
rény szerepe csupán a kormányzati 
intenciók keresztülvitelénél kezdőd­
hetik. Ebbe a szerepbe a magyar 
föld és népének rajongó szeretetét 
belevinni, azt a legnagyobbfoku fe­
lelősségérzettel betölteni és annak 
körében mindenkor felfigyelni, aiai 
kor az élet a paragrafusnál is ma 
gasabbrer.dü jogcímen jelentkezik 
— több mint ambícióm, mert azt 

, magamra nézve kötelező szolgálati 
! elvként szeretném hangsúlyozni. Eb- 
, böl következik, hogy a magyar 
[ gazda ársndalom minden tényezöjé- 
! vei uj hatáskörömben is a legmele 
| gxíbb kapcsolatot kívánom fenntar­

tani. Az Íróasztal ugyanis felfogá- 
j som szerint holt bútordarabbá vá 
' lik, ha elveszti a kapcsolatát azok­

kal, akikért tulajdonképpen — van.
— Miután azonban az eszmékért 

harcoló közéleti ember munkája hit 
nélkül szánalmas erőlködés, a pilla­
natban is hangsúlyozni szeretném, 
hogy a magyar mezőgazdaság jobb 
jövőjébe vetett rendíthetetlen hit 
kisér el uj munkahelyemre.

hogy a rendelet elirás következté­
ben tévesen jelölte meg a bajai 
búzaárat, mert a búzaárat Bajára 
14'65 pengőben állapították meg. 
A híradás a bajai gabonakereske 
dők körében általános megnyugvást 
keltett.

törfénelemhanhisiliS kijelentéseiről. A 
nagyhatású elnöki megnyitó ulán az 
egyházmegye egyhangúlag tiltako­
zót! Barikon revizió'ellene*  beszédei 
ellen.

A kétnapos közgyűlés tegn»p dél­
ben ért véget.

Még »ndig robban 
a bomba liéraet- 

orsságban.
A swinemündei repülőcsar- 

nokban bsmbamerényletet kö­
vettek el. Tizenkét katonai 
repülőgép porráégett.

Tekintettel arra, hogy a 
hatóságok további merényle­
tektől tartanak, Friedrichsha- 
fenben erős felügyelet alatt 
tartják a repülőteret.

A birodalmi gyűlést péntek­
re összehívták, ami óriási fel­
tűnést kellett. A birodalmi 
gyűlésen felszólal Hitler is, aki 
külpolitikai kérdésekről fog 
beszélni.

Macsek Vladimír dr.. a 
bomt parasxt párt vezére 
suSyos beteg tett a szerb 

börtönben.
Ismeretes, hogy a szerb dik- 

i tatura 1933-ban börtönbe csu- 
katta a Horváth paraszt párt 
vezérét Dr. Mecsek Vladimír 
zágrábi ügyvédet. Macsek, aki 
egyébként is gyenge szerve- 

í zetü, a mitrovicaí börtönben 
súlyos betegséget kapott.

A horvát paraszt párt vezé­
rének betegsége szívbajának 

: súlyosbodása következtében 
az utóbbi napokban válságos- 

! ra fordult és katasztrófától le­
het tartani. A horvát paraszt­
párt kebelében most akció in­
dult meg Macsek dr. kiszaba­
dítása érdekében, de a belg­
rádi kormány zárkózott állás­
pontja miatt az eredmény 
egyelőre kétséges.

Zágrábban a hangulat na­
gyon elkeseredett.

Lapzártakor értesülünk, hogy 
Macsek Vladimir dr-t a bel­
grádi hatóságok Szr. Mitrovi- 
cáról Zágrábba szállították. 
Hivatalos jelentések szerint a 
horvát paraszt-párt vezére hal­
doklik. Halálát minden pilla­
natban várják hívei.

Macsek halálával a paraszt­
párt ismét vezér nélkül marad. 
Macsek Radicsék brutális 1c- 
gyilkolása után állott a hor- 
vátok élére. Az 1932-ben meg­
jelent ismert rezoluciója miatt 
Ítélte el a belgrádi államvé­
delmi bíróság.
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Még ebben a hónapban 
megkezdik a baja-bátaszéki 

út továbbépítését.
A hidépitésekre vonatkozólag még nem döntött 

a kereskedelmi minisztérium.
Közölte a Baja-Bácska, hogy a 

baja—bálaszéki ut továbbépítése 
tárgyában tegnap délelőtt a helyszí­
nen tárgyaltak az államépitészeti, 
valamint a város műszaki hi.atalá 
nak vezetői.

Munkatársunk felkereste Bencze 
Béla műszaki főtanácsost, hogy a 
tárgyalás eredménye, illetve az. út­
építés állása felől tájékoztatást sze­
rezzen Bencze Béla arról informált 
bennünket, hogy az útvonal tovább 
épitését még e hónapban feltétle­
nül megkezdik s a rendelkezésre 
bocsátott 65.000 pengő transzfer- 
kölcsön 4o.oo<» pengős részletének 
fedezete atányában a legnagyobb 
tempóban akarják tovább folytatni. 
Három hidat akarnak építeni, kel-

Tizenöt tálSalkozé mókáját tették 
át a ciszterci gimnázium és raidház 

otófelűhizsgálatánáL
A 401.609 pengős vállalati végösszeg utolsó részletét 

most fizették ki.
Megírta a Baja Bácska, hogy kél 

napos munka után befejezést nyer­
tek a Cisztercita-Rend reálgimnázi­
uma és rendháza építkezésének utó­
felülvizsgálatai. Az államépitészeti 
hivatal és a Ciszterci Rend képvise­
lőiből a helyszínen megjelenő bizott­
ság tizenöt vállalkozótól vették át a 
különböző munkálatokat.

A vállalkozó < közölt volt Szöges 
János építész-mérnök, aki a föld, 
kőműves, elhelyező, szigetelő és 
ácsmunkákat végezte. Lopos Gyula 
budapesti vállalkozó az iskolaszere­
ket szállította, Wilde Béla Ziie.öl 
az apáti lakosztály berendezési tár 
gyait szolgáltatta. A tetőfedő mun­
kákat az Eternit Udvar R. T. bajai 
lerakata végezte, a cserépkályhákat 
Kriszimann Ferenc bajai kályhás- 
mesíer állította ki. Az asztalos be­
rendezési tárgyakat Iszkeitz Testvé­
rek, a vaskályhákat Munkácsi Gyula 
budapesti kályhagyára állította ki. 
A Kühne budapesti gépgyár készí­
tette a fizikai és természetrajzi elő­
adóterem külön tipusu padjait. A 
berendezési tárgyakat Uibán és 
Piascsevics készítették. Minories Pál 
mélykuli vállalkozó a mükó mun­
kákat, Császár Imre budapesti cég 
a linóleum padlóburkolatot szállí­
totta. Az asztalos berendezési mun­
kák egy részét Halas György ké 
szitetle, Erdélyi és Szabó budapesti 
tanszergyára a fizikai dolgozó fel 
szerelését, Paschka és Társa --Heim 
R. T budapesti redőnygyár az el­
sötétítő redőnyöket állította ki. Az

• tőt a város, egyet Tolnamegye te­
rületén. Hogy a hidépitésekre való-

1 jában mikor kerül a sor. arra vo- 
I natkozólag egyelőre nem tudnak 
i nyilatkozni, mert a kereskedelmi 
j minisztérium döntése még nem ér- 
| kezelt meg. Mindaddig, mig a hidak 

felépítése nem történik meg, a 
közlekedés az útvonal kiépítése után

• a közlekedés a völgyeken ál törté­
nik, ahol a kövezés és hengerlés

I már két évvel ezelőtt megtörtént.
A komplejárókat a város ugyan­

csak a hídépítésekkel egyidöben 
kezdi kiépíteni. A cél az, hogy a 
visszalevő munkákat október végéig 
teljesen befejezzék, hogy november 
elejével a fontos útvonalat a forga­
lomnak átadhassák.

egyes foglalkoztató tárgyakat a Si­
ketnéma fiuk váci intézete készí­
tette.

A vizsgálat során bizonyos kisebb 
hibákat észlelt csupán a bizottság 
és elrendelie záros határidőn belüli 
megjavításukat.

A tizenöt vállalkozó vállalati vég­
összege együtt 401 600 pengőt telt 
ki.

Mindannak ellenére, hogy az ér­
dekelt iparosok és mesterek közül 
csak hat volt a helybeli, az összeg 
túlnyomó részben Baján maradt, 
mert csupán Szöges János állal 
kész.iteit munkálatok vállalati ösz- 
szege 306.000 pengő volt.

Egyébként a vállalati ö szeg öt 
százalékát, mint jótállási biztosíté­
kot, most kapták meg a vállalko­
zók, a többit már régebben kifi­
zették.

Újjáalakították az 
osztrák kormányt.
A szövetségi elnök nem 

fogadta eü a Dollfuss 
kormány Bemondását.

Dollfuss szövetségi kancellár 
felajánlotta lemondását Miklas 
szövetségi elnöknek. A szö­
vetségi elnök a lemondást nem 
vette tudomásul, hanem kije­
lentette, hogy csak a kormány 
egyes tagjainak lemondását 
hajlandó elfogadni.

Az uj kormány meg is ala­
kult Dollfussal az élén, aki 
valóságos diktátori hatalmat 
kapott.

Kielégítő 
az áíiattenyésztés 

nívója a megyében. 
Megtörtént az állatállomány 

bírálata.
A tavaszi hónapokban a várme­

gyei szarvasmarhatenyésztő egyesü­
letekkel karöltve az alföldi szövet- 
ség számos nagy és kistenyésztő 
törzsállományát vette Bírálat alá s 
ezt követőleg törzskönyvi nyilván 
tartásba. Az alföldi tenyésztők pá­
ratlan lelkesedéssel s lankadatlan 
erőfeszítéssel fejlesztik tehenészetü­
ket s állományukat lassan olyan 
nívóra emelik, ami úgy a fajtabéli 
kivánalmaknak, mint a teljesítmény 
iránt támasztott igényeknek is telje­
sen megfelel.

Bácsbodrog megyében 1’5 éve fo 
lyik az ellenőrzés és törzskönyvezés 
inti kája. A tenyésztő gazdák a ter­
melés tekintetében a rövid idő elle­
nére is nagy eredményeket értek 
el. Az idei bírálattal törzskőnyvbe 
vett tehenek a jó dunántúli nívót 
máris megütik, Folkmann Józsefnél 
középnagytestü, kifogástalan fajta- 
jellegű, Rosenberg Miksánál első­
rendű tejelőjelleggel rendelkező és 
amellett kielégítő tesltömegü tehe­
nek kerüllek a törzskönyvbe. Gatti 
József garai tehenészete nemcsak 
jó, de igen szép külemü s jó tejelő 
állatokból áll s az egész tenyészet 
a gondozoltságnak, tisztaságnak a 
jeleit mutatja s dicséretet érdemel. 
Puhl József a tejelőképesség fejlesz, 
tésére és kihasználására törekszik. 
Aránylag kis testű teheneiben sok 
nemességet s jó lejelöképességet 
találunk.

Dely Géza tehenészete a legjobb 
utón vau ahhoz, hogy hamarosan a 
jól kiegyenlített tehenészet képét 
mutassa, növendékállatain különös­
képen észrevehető az állatok iránt 
tanúsított gondosság és figyelem. 
Garán, Csávolyon, Baján, Bácsb© 
kodon és Csátalján közepes minő­
ségű kisgazda tehenek kerültek bí­
rálat alá; az itteni kisgazdáknak ál­
lattenyésztési ismereteik kibővíté­
sére lenne szükségük, mert úgy az 
állatok tartása, takarmányozása, ki­
választása körül még sok tekintet­
ben helytelenül járnak el.

A bírálatokon resztvettek dr. Mé­
száros József m kir. gazdasági fel­
ügyelő, az alföldi szarvasmarhate­
nyésztő egyesületek szövetségének 
igazgatója, Baudiss Gyula vármegyei 
m. kir. gazdasági felügyelő, Szék­
helyi Imre rn. kir. gazdasági gya­
kornok, Harsányi Béla kftrállator- 
v«s, Hajó Géza, Puhl Pál, Puhl 
Miklós. Puhl József, Rosenberg 
Miksa, Till Imre földbirtokosok, 
Balogh József uradalmi kasrnár és 
Bácsbodrog vármegyei gazdasági 
egyesület részéről Ka puszta Ágoston 
gazdasági egyesületi titkár.

Lázár Andor igazságügyminiszter 
Szentesre, a kerületébe utazott, 
ahol meghallgatta a polgárság pa­
naszait.
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. P — 48
1 20

kg. padlóbeeresztőviasz
„ la minőség

doboz Crystal la parkettpaszta 
negyed kilogrammos 

dara b parkett-kocka 10 dkg 
liter benzin könnyű

„ ■■ nehéz
„ terpentin

denaturált szesz

1
1
1
1
1 ., —......
1 darab parkettkefe la fekete 11 soros
1
1
1
1
1
1
1
1
1

„ szőnyegkefe
„ toilette-kcfe •
" súrolókefe 00-ás magyar gyökér 
„ bartvisch 0-ás iószőrböl 
„ lábtörlő japán 00-ás .

deboz kádpaszta negyed kg-08 
üveg kályhaeziistöző hőálló 50 gr-os 
kg olajfesték fehér vagy szürke .
„ „ színes (nem különleges

110

1 
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

színek) .... 
az olajfesték doboz nélkül értendők 
kg zománclakk Paula (email) 
kg padlólakk borostyán közép min. 
kg palólakk linóleum közép min. 
kg brunolin elsőrendű 
kg butorlakk 
darab felmosóruha ■ • —
iv csiszolóvászon ■ . • ~
kg mosószóda • ■ —
kg. ammoniakszóda (porszóda) , -
kg mosópor ■ ~
csomag faszén . • . -

Ezeken kívül: Házi- és szinszappanok 
Keményítők 
Kékitő
Fémtisztiló 
Cipőpaszta 
Cipő és bőrápolószerek 
Légy és rovarirlósserek 

stb. stb.
nagyon olcsó árakon I

Tánszos Ernő és 
Társa kft. 

festÉkárú-szakQzlet 
BAJA

1 Főüzlet: Erzsébet királyné-utca 5. szám 
Telefon 85.

Fióküzlet: Vörösmarty-utca 3. szám 
a Központi Szálloda mellett. 

izsAk júzsef r. t. 
vegyészeti gyár lerakata.

HÍREK.
— Kisbér község díszpolgárává 

választotta Gömbös Gyula minisz­
terelnököt A komárommegyei Kis­
bér község képviselőtestülete disz- 
ülés keretében egyhangú lelkesedés­
sel a község díszpolgárává válasz­
totta vitéz jakfái Gömbös Gyula 
miniszterelnököt, a Nemzeti Egység 
pártja vezérét.

— EskÜVÖ. Schmidt Erzsiké és 
dr. Sebestyén Tibor (Gyöngyös) f. 

I hó 14-én, szombaton délelőtt 11 
órakor tartják esküvőjüket a Ferenc- 
rendiek templomában. (Minden kü­
lön értesités helyett )

— Gyászistentisztelet és slrkö- 
avatás. A Kálvária temető kápol­
nájában holnap, pénteken reggel 7 
órakor a Baján elhunyt P, Peéri 
Jugh Bonaventura szentferencrendi 
plébános lelkiüdvéért gyászistentisz­
teletet tartanak. Utána lesz P. Peé­
ri sírja fölé emeli szép síremlék 
ünnepélyes aratása.

— Csendélet a Kamarásdunán. 
Lengyel János halkereskedő panaszt 
emelt a rendőrségen Horváth János 
halkereskí dő elk n, mert az elmúlt 
este a Kamarásdunán szóváltás kö­
vetkeztében leszurással fenyegette.
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— Agy- és szivérelmesze3?clés- 
ben szenvedőknek megbecsülhetek 
len szolgálatot tasz az enyhe termé­
szetes ,,Ferenc József**  keseriiviz 
azáltal, hogy a tápcsatorna tartal­
mát kíméletesen levezeti és az 
emésztőrendszer működését biztosan 
elősegíti.

— Beverték az ablakait. Szent- 
istvánon Keszthelyi Gergelyné Fő­
utca 4. számú házának ablakait 
kedden este beverték. Keszthelyiek 
megtudták, bogy az ablakok ellen 
a merényletet Bogár Imre napszá­
mos követte el. Bogár ellen az el­
járás megindult.

— Szcmszédnöjét fojtogatta a 
harcias favágó. Botrányos jelenet 
játszódott le tegnap a Szeremlei ut­
cában Spang Ferencné lakásán. 
Spangnéval egy házban lakik Ná- 
nay István favágó napszámos, aki­
vel az asszony régebbi idő óta ha­
ragos viszonyban volt. Tegnap dél­
után Spangnélioz beállított barátsá 
gos szomszédja és az asszony állí­
tása szerint minden előzmény nél­
kül megtámadta Spangnél majd tor­
kon ragadta és fojtogatni kezdette. 
Spangné csak több sérülés árán (u 
dőlt veszedelmes helyzetéből kisza­
badulni.

— & szokott időben jennek 
Bajára a pécsi színészek. Fodor 
Oszkár színtársulata a Pécsi Nem­
zeti Színház, szeptemberben készt! 
bajai szereplésére. Az idén is a 
szokásos időben kezdik meg a szi- 
niévadot a pécsi színészek. Ma járt 
Baján Fodor Elek igazgató és dr. 
Puskás Dezső helyettes polgármes­
terrel a színházterem kérdésé felöl 
tárgyalt.

— Zeneszó az Ács-strandon. 
Tegnap délután az Ács strandon 
fürdőzőket zene is szórakoztatta. 
Egy hadirokkant vándor tárogatós 
csinált igaz magyar hangulatot a 
müdal, a kuruc és irredenta költé­
szet remekeinek eljátszásával.

— Turul SE. ma este 9 órakor 
a Központiban választmányi gyűlést 
tart.

Olcsó week-end sajt 
és juh-sajt, naponta 
készüli friss tea-vaj

legoksőbbsn
és

RÉDEYJÓZSEF
Belvárosi Tejüzemében 

szerezheti be. — Viszontel­
adóknak nagy árengedmény!

Lefölözött tej 
literje házhoz szállítva 3 fil­
lér, 25 liter vásárlása esetén. 
Sertés- és baromfineveiésnél 

nélkülözhetetlen!

— Nem választják meg szep­
temberig Tóth Zsigmond utódját. 
Tóth Zsigmond polgári fiúiskolái 
tanár nyugalomba vonulásával uj 

■ tanári állas nyílik az iskolánál. Toch 
Zsigmond negyven esztendős műkö­
dés után kérte nyugdíjazását. Az 

i iskolaszék legutóbbi határozata ér- 
I leimében még szeptemberig be akarta 
, tölteni a megüresedett tanári állást. 
I A választásról egyelőre aligha lesz 
, szó, mert, mint ma értesültünk, a 

nyugdíjaztatás valószínű nem törté 
nik meg oly gyorsan, hogy az ál­
lásra a pályázatot kiírhassák illetve 
a választást idejében megejthessék, 
így szeptemberre újra óradíjas ta­
nár kerül Toch Zsigmond helyére.

— Szerbia; konfhkái. A szerb 
j kormány határozata szerint a hilbi- 
l zományi birtok nem lehet nagyobb 
I 510 holdnál, mert a többletet az 

állam lefoglalja. Nagykiterjedésü 
magyar birtokok jutnak igy a bel­
grádi kormány kezére:

— A gomba kiirtott egy csalá­
dot. Kor ona Mátyás mezőcsokonyai 
gazda felesége vasárnap gombát fő­
zött ebédre. A gomba mérges volt, 
Mátyás és Aranka nevű gyermekeik 
még aznap meghallak, Korona Má­
tyás, felesége és Jenő nevű gyer­
mekük pedig haldoklik.

— Egy gazda rémtette. Balogh 
Péter 42 eves dombóvári földműves 
jószágokkal megrakott Mállójában 
ajtaját bezárta, majd felgyújtotta és 
az égő épületben felakasztotta ma­
gát. Lakásában pedig a bútorokat 
meggyujlotta.

— Elutaztak az osztrák nácik. 
Gyuláról az az internált 81 horog­
keresztes, akik február óta voltak 

’ Magyarországon, a esetiektől átuta- 
zási engedélyt kaptak és Komáro­
mon át mennek München felé.

— Belügyi népbizottság. A 
szovjet belügyi népbizotlságot állít 
fel, amely magábaolvasztja a GPU-t, 
a szovjet leghirhedtebb és legkegyet­
lenebb szervezetét.

— Aranyérnél és az evvel járó 
i béldugulés, végbélberepedés, kelés, 
I terhes vizelési inger, májduzzadlság, 

derék Iájás, mellszorulás, szívdobo­
gás és szédiilési rohamok esetén a 
természetes ,,Ferenc József**  kese- 

I riiviz használata csakhamar kelle- 
1 mes megkönnyebbülést eredményez.

Fizessen elő
a BJUA-BMSKÁRA.

H 0 1 L
A repriz ciklus keretében ma 

három órás műsort nyújt az Uránia 
filmszínház. A műsor gyöngye Gaál 
Franciska kiváló vigjátéka, a „Csókol 
Veronika" áll.

A legbájosabb filmszinésznőnek 
minden filmjét nagy érdeklődéssel 
várja a közönség, mihelyt értesül, 
hogy ismét készül egy Gaál-film. 
A b mutató után ez a várakozás 
mindig elragadtatássá változik és a 
repriz műsort hirdető plakátokról 

j örömtől felragyogó szemmel olvassa 
a közönség Gaál Franciska nevét.

Nekünk bajaiaknak, az Uránia 
filmszínház vezetőségének jóvoltából 
nem lehet panaszunk : tegnapelőtt 
ment a „Csibi", ma pedig a „Csó­
kol Veronikában" élvezhetjük Gaál 
Franci párját ritkító művészetét.

SPORT.
A Turul erőpró&ája.

Beszámoltunk már arról, hogy 
Baján vasárnap hosszú évek után, 
újra bemutatkozik a pécsi DVAC. 
Az 1929—30 bajnoki szezon óta 
nem járt az újhegyi csapat Baján. 
Annakidején csak második karma 
dik helyezésig jutottuk a villany­
gyáriak, ez évben azonban megérde­
melten ragadták el a bajnoki címet. 
A csapat kitűnő kvalitású, remek 
fiatal tehetségekkel rendelkezik, de 
a Turulnak más oka is van, hogy 
baráti jobbat nyújt a pécsi csapat­
nak. A DVAC képviselői ugyanis 
az első percektől kezdve a Turul 
pécsi osztályba jutását támogatták 
és a legbarálságosabban viselked­
tek az összes pécsi egyletek közölt 
a Turullal szemben. Tehát nemcsak 
nagyludásu hanem szimpatikus 
egyesületként is lép pályára vasár­
nap 6 órakor a DVAC.

Itt közöljük a Turul kérelmét is 
az egyleti tagokhoz, mely szerint 

I .api uiajdonos:

0 r. K K ÉH L E 81 £ l.

JuSöus 10-én kedden
Cfi® fl O kj Gaál Franciska, Kermsnn Thimig és 

$ S O » » Halenay Tibor.

kitűnő vígjáték 10 felvonásban.

Mellék utca: KE*
az egész világon elért nagysikerű drámája. Híradó.Julius 11 -én szerdán

Greüa Garbó felejthetned filmje

Krisztina királynő
a világ legszebb drámája 12 felvonásban.

Ür^öogös motoros burleszk.
Julius 12-én, csütörtökön:

Három órás műsor!

Gaál Franciska kiváló vigjátéka.

vasárnaptól kezdve kedvezményes 
tagsági jegyet kivétel nélkül csak 
azok számára adnak ki, akik tag­
sági jegyeiket a pénztárnál felmutat­
ják, mindenkinek érdekeken áll te- 

: hát az igazolványok rendbehozatala.

Seregszemle az őszi szezon 
előtt a Turulnál.

Még nem nevezett a TijiuI a baj- 
; nokságra, bizonyos azonban, hogy 

az áldozatkész egyesület minden 
körülmények kö/ö't jó programmal 
fog kedveskedni közönségének. A 
jó műsorhoz a nagyszerű gárda is 
adva van. A kapusposzlon a meg­
bízható Halmosnak az újból tré­
ningbe álló Szőcs lesz tartalékja. A 
hálvédsorban Karnál , .'őrt-*,  Tadics, 

I Bíró á’l renclelke-> s e, fedezetek 
I tekintetűben is kitünően áll a csa- 
I pat, Katz, Se iiilek, Vadász, Bálint, 
I Horváth, Almási, névsorból könnyű 
I ezt a triót összehozni, különösen 
, ha Lehellel is itt számolunk. A tá- 
• madó kvinlnél Hirmann, Ónodi, Ko­

vács, Hantos, Kárpáti, Lehel, Balog, 
I Mayer, Karagits, állnak rendelke- 
1 zésre. A bő játékosanyagot pedig 

foglalkoztatni is fogja a Turul, sőt 
az első elhatározásokkal szemben 
nem tart a BTSE nyá ri szünetet 
sem, hanem a Kiskunviadalra való 
tekintettel is tréningben tartja csa­
patát.
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A legjobb tojai és tocskai ianihp 
é$ a lesssebfe magw folyóirat 

együttes előfizetése
a kedvezmények egész sorával örvendezteii rae<g 

a Baja-Bécska olvasóit
A BBIR-BÉCSKA elől:.'ütőinek rendkívüli, újabb kedvezményt nyúj­

tunk, amikor lapui I- «!öf:.-.< l.-séve! együtt, elfogadunk előfizetéseket a leg­
szebb, legtai In’m. ■ l'b é~. le iértékesebb képes h-\i folyóiratra, amely 
TÜKÖR címmel ■ Fi..'.k!in T.íisulat ki .dásah. n jelenik meg. A Tl5Ki3!? 
minden száma egy egy 80 oldalas füzet, i>*.;s(el--  a magyar irodalom, tu­
domány és művészet i<>'\i termékévé;, f. o •< képekkel, rajzokkal érdekes 
rovatokkal. A Franklin laisul.H ősi köuvvi.yomtaló műhelye bér. nyolcvan 
esztendővel ezelőtt megindult VASÁRNAPI LJJSÁG folyuTá*-a  és szelle­
mi örököse ez a fo.v<,.l, .-nr-k liszfes hagyományait követi a nemzeti 
műveltség és a Icchnike mai színvonalán.

A TÜKÖR előFzHcsr ege év., ö pengő 40 fillír. féléén*  4 pesge 
40 fillér. de a WM&C5O előfizetői, ha a BAIA-BACKARA _/s a 
TUKÜR-re cgvüflc.-' n ! k e'ö, a keltőért ‘gesz évre 30 pewgÜ 72 
fülén, félévre 15 pewgö 53 Hlféztk nepédévn 7 pengő 76 fillér! és 
egy hónapra csupán 2 pengő 56 fillér! fizetne! .

Lapunk előfizetői e kedvezményes díjért a TUKŰR-nek töíJeSjOfíÉ 
előfizetői lesznek s mindazokban .■ kedvezményekben részesülnek, ame 
lyeket a TÜKÖR — népszen’i i. -.aié i révén — előfizetőinek biztosit és 
amelyekkel az előfizeti díj löbbszörösvu visszaférülhek

Szíveskedjék az aléb.b' nyilatkozatot nekünk mielőbb beküldeni.

J
Saját gyártmányú

ocsssáí
SEOEKÖK
nagy választékban

A BAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA, FERENCIEK TERE 2.

Ezennel bejelent'-in, hnpv a SAIA-BACSKA c-lőfizelésevel együtt a 
TUKCH c. I< epés havi folyóiratra is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a 
folyóiratot 1934. lói _ ig, tehát
egy hónapon át — negyedéven át — féléven át — egész éven át — 
címemre megküldeni. előfizetési dijat — az előfizetési díj kíilönbö 
zetét........ .  összegben Önöknek egyidejűleg beküldőm.

Kelt ..... ,193 hó n
Név: ......... . ....................................

Fű@laikOZáS 
Postai címe

‘9

ESYSZERli ÉS DÍSZES 

j CEMENTLAPOK 
j legszebb htvitelS 

simléki 
I tégla, cserép, ceinentáruk 
' és az összes építő anyagok

1 e g j u f á nyo s a b b árban

Mwhm és Társa
tégla és cementáriigyárában

B A J A. ‘
I' e l e f o a: 150.

Minden igényi kielégítő

Cementlapok.
McmáruK,

valamint beton és műkőmun­
kákhoz az össze*;  anyagok 
légolcsóbba n beszerezhetők; 

BJ IÁI és o-av 
cementárugyárban,

Baja, Világon. 8. Tel.: 2-25. 
Kedvszé fizetési feltételeit:. 
Cyáílmányainkért szavatolunk.

Névjegyeit 

mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

könyvnyomda!!
® •?
HÍRtJÉTÉSEKET FELVESZ

a NVOKBfiVáLLAIAT.

Az űi Hot. menetrend: érowm máj. 15-től.
Érkezés

Honnan?
Indulás

H óvá?
óra porc óra perc

7 09 G-üa 4 40 Hét cegszánló

7 25 Ujdombovár 5 20 Ga ra

7 32 Hercegszántó 5 20 Bátaszék, Sárbogárd,
Budapest

7 40
Budapest. Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31 Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00 Ujdombovár, Sárbogárd, 
Budapest

13 25
Budapest. Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 G.ua 14 48 Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpést, Kiskunhalas 15 55 1 Bátaszék, Sárbogárd, 
Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs,

Bátaszék 19 02 Bátaszék, Pécs. 
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest. Kiskunhalas
Bácsalmás, Csikéria 20 43 Bácsalmás, Kisküni:a 1 a's, 

Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd 21 59 Bóta'szél:. Ujdombovár, 
Budapest

VÉiTIS trí-sireénytársaság OSfAI FlŐlCJ^l.

Telefon 52. Fetrenciek-tere 2. Telefon 52.

BAJA-BÁCSKA

sz.

Tatai 5 kítógramnm téglabritett 
csépiéire ienoícsöjjls! — Kályhafűtésre használjon: 

Tatai tojástótetet és kokszbrikettet, 
tatoestí aüsőreíitííá g&zkokszot. 

Eladás nagyban és ttrcsmyben. házhoz szállítva.

taolgáiatót tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
julius 8-től július 16-ig 

Dr. GElRfflOER JíiROS 
LOW.SSV ÜB'ÖN 
gyógyszertára.

Saját gyártmányú
JégszefttWtlt

olcsón
beszerezhetők

? Kerti mto 
| Öttnakaws
5 Nétt
j Cernem
■;s TOW 
j

!
I
Í építkezési es tüzelőanyag ’J 

kereskedés
Mátvár. királv-tér 10. ||j

S Telefon 356.

SsfÉBÍO és
tetteaplr

Legolcsóbb 
beszerzési forrás!

látvár. király-tér 10. 
Telefon 356.

;j=--a»«EF-3S..JErSWdl
Mvowi itn t fínkun^e p« Goídherger kftnvviivonidáiábg

Tavasa tefcáíok legolcsóbban és legelegánsabban 
Máté isim urfszabónál 

Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.

G.ua

